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Protokół  Nr 3/19 

 

z posiedzenia  Komisji Statutowej  z  dnia   12 marca  2019 r . 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali nr 117 Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godzinach od 15:00  do godz. 17:30. 

  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z  załączoną  listą obecności, 

2) pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki, 

3) pani Alina Matkowska   - sekretarz gminy, 

4) pan Tomasz  Tomczak- radny. 

 

Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji pan  Marek Kupś, witając 

zaproszonych gości i członków komisji. Następnie zaczął kolejno omawiać  paragrafy 

ze statutu, które były wcześniej zaproponowane przez burmistrza i panią sekretarz. 

 

Przewodniczący komisji pan M. Kupś  zasugerował wprowadzenie następujących 

zmian: 

Rozdział 4,  Kluby radnych 

a) w § 23 ust 2 w zgłoszeniu tym podaje się nazwę klubu, jego członków oraz imię               i 

nazwisko radnego reprezentującego klub, 
 
Rozdział 5,  komisje rady 
b) w § 24. Rada powołuje do pięciu sześciu Komisji stałych, w tym Komisję Rewizyjną i Komisję 
Skarg i Wniosków i Petycji - do akceptacji. 

c) w § 25 Radny nie może być członkiem więcej niż dwóch Komisji stałych. Zasada 

nie dotyczy Komisji doraźnych – bez zmian 

 

d) § 26. Do zadań Komisji stałych należy: 

1)  opiniowanie i rozpatrywanie spraw z zakresu jej właściwości 
przekazywanych przez Radę oraz spraw przedkładanych przez członków 

Komisji, a także Burmistrza; 

2)  kontrola wykonania uchwał Rady; 

3)  występowanie z inicjatywą uchwałodawczą oraz przygotowywanie 
projektów uchwał Rady i kierowanie ich do Burmistrza; 

4)   składanie wniosków i interpelacji.   ( cały § 26 do zastanowienia się ) 

 

e)  w § 27 ust 2 Komisje mogą przyjmować wnioski i skargi mieszkańców kierując je do 

rozpatrzenia według właściwości, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady.- ( zastanowić  się  czy  

nie wprowadzić  końcowy zapis  po wyrażeniu do rozpatrzenia: według właściwości lub inny  np. 

bezpośrednio do burmistrza, pytanie   kogo skargi dotyczą, należy zdefiniować jakimi skargami będą 

się zajmować), 
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f) w nowym dziale III ZASADY I TRYB DZIAŁANIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I 

PETYCJI- pozostawić nowy zapis, jak poniżej: 
 

§ 42. 1.  Skargi kierowane do Rady są rejestrowane przez pracownika biura Rady 

w elektronicznym rejestrze skarg. 

 2. Przewodniczący nadaje bieg zarejestrowanej skardze, którą otrzymał, kierując 

ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3. Skarg anonimowych nie rejestruje się i nie są one rozpatrywane. 

 

§ 43. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadząc postępowanie 

wyjaśniające w sprawie będącej przedmiotem skargi: 

1) analizuje dostępny materiał dowodowy; 

2) może żądać dodatkowych dokumentów, informacji lub wyjaśnień w 

przedmiocie skargi zarówno od strony skarżącej, jak i od strony, której dotyczy 

skarga. 

2. Przewodniczący komisji zawiadamia stronę skarżącą oraz stronę, której skarga 

dotyczy, o terminie posiedzenia komisji, na którym prowadzone będzie 

postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi. Na posiedzeniu Przewodniczący 

komisji umożliwia wypowiedzenie się stron w sprawie skargi. 

3. Z przeprowadzonego postępowania dowodowego komisja sporządza protokół 

oraz wypracowuje stanowisko w sprawie zasadności skargi. 

4. Stanowisko, o którym mowa w ust.3 może zostać sporządzone jako dokument 

odrębny w formie załącznika do protokołu albo może zostać zapisane w treści 

samego protokołu. 

5. Protokół posiedzenia komisji oraz wypracowane stanowisko (jeśli stanowi 

dokument odrębny od protokołu) podpisują wszyscy członkowie komisji obecni 

na posiedzeniu. 

 
 Radny A. Hałuszka odczytał ze strony internetowej „prawo dla samorządu. pl – treść do czego 

jest powołana Komisja Skarg, Wniosków i Petycji :    

1) do rozpatrywania skarg i wniosków  na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych, 
2) wniosków składanych przez obywateli, 
3) petycji składanych przez obywateli 

ad 1)  jeśli chodzi o przedmioty skarg, to jest w szczególności: zaniedbanie  poprzez 

nienależyte wykonywanie zadań poprzez właściwe organy oraz przez ich 

pracowników,naruszenie praworządności lub interesów skarżących ale także przewlekłe lub  

biurokratyczne załatwianie spraw; 
ad 2)  komisja miała by się zajmować przedmiotem wniosku  w szczególności: ulepszenia 

organizacji, praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 

własności, zaspokojenia potrzeb ludności; 
 ad 3) może być żądanie  w szczególności: zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania  w sprawie dot. przedmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagającej szczególnej ochrony i dobra wspólnego, mieszczących 

się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
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 Przewodniczący komisji  odczytał  art. 18 b z ustawy o samorządzie gminnym, cyt” 

Art. 18b. 1. Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji. 
2.W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 

klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art.19 ust. 1. 
3. Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy.” 
 
Dalej dodał, należy w preambule dotyczącej działania  Komisji  Skarg, Wniosków                       i 

Petycji, umieścić  jasno,  czego dotyczy, a mianowicie: pracy burmistrza, spółek                  i pracy  

urzędu ( adresuje to do pani sekretarz aby przygotowała propozycje zapis),  czyli zdefiniować  zakres 

działania komisji aby to było jasne, że  ona dotyczy tej części działalności gminy związanej 

bezpośrednio z działalnością burmistrza, działalnością pracowników urzędu oraz jednostek 

podległych czyli jednostki organizacyjne i pewnie spółki, które są podległe. Można by też dopisać 

sprawy skarg na radnych i wtedy taka komisją była by zarazem taka komisją etyki. 
Następnie zaproponował  aby: 
 
 g) dopisać  § 48  Komisja Skarg Wniosków i Petycji jest komisją właściwą do 

przyjmowania skarg na działalność przewodniczącego i radnych, w tym  przestrzegania etyki, 

ładu  i porządku publicznego. 

 

h) w nowym dziale III ZASADY I TRYB DZIAŁANIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I 

PETYCJI  dopisać: lub stanowiska 
 

w § 44. 1. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Przewodniczącemu 

Rady protokół i stanowisko komisji, o których mowa w § 43 ust. 3-5 wraz z projektem uchwały 

Rady lub stanowiska w sprawie rozpatrzenia  i załatwienia skargi. 
  

2.Przewodniczący uwzględnia otrzymany od komisji projekt uchwały lub 

stanowiska  w porządku obrad najbliższej sesji Rady. 

 
§ 45.1. Przed podjęciem uchwały lub stanowiska, Przewodniczący zapewnia możliwość 

zadawania pytań przez radnych. 
 Radny A. Hałuszka wnioskował aby skrócić zapis § 45 ust 1 z uwagi aby mieszkańców kierować 

do przedstawienia swoich spraw na posiedzeniu komisji. Poprosił o wykreślenie dodatkowych  

zapisów  nowego paragrafu. Lepiej aby strona, która wnosi skargę  przedstawiła to na posiedzeniu 

komisji. 
 Radna J. Kamińska stwierdziła, że lepiej aby strona  skarżąca przyszła                       i przedstawiła 

to też na sesji jeśli to oczekiwanie nie zostało w pełni spełnione. Dalej dodała,ludzie chcą też mieć 

transmisje nie tylko z sesji ale także z komisji, ludzie chcą wiedzieć, co się dzieje. Obecnie komisja 

nie jest to miejsce gdzie ludzie chcą przedstawić swój problem, jest sesja, transmisja mogą  

wypowiedzieć się, być usłyszani przez innych. 
Wniosek dot. skrócenia zapisu § 45.1 został poddany głosowaniu: za- 3, przeciw- 2, wstrzymało się -

0. 
§ 46.1 otrzymuje brzmienie: 
„Petycje składa się w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji technicznej i 

podlegają one rejestracji w biurze rady”. 
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 Pani A. Matkowska poinformowała, że było szkolenie organizowane przez WOKISS  dla 

członków Komisji Skarg,Wniosków i Petycji,  postara się zdobyć materiały  z tego szkolenia i 

przedłożyć na następne posiedzenie Komisji Statutowej. 
 Radny A. Hałuszka zwrócił się z prośbą o udostępnienie tych materiałów dla Komisji Statutowej 

i dla Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 
 Przewodniczący komisji  pan M. Kupś, zwrócił się do pani sekretarz aby zostało określone: 
a) zakres działania komisji, 
b) wyjaśnić czy tworzymy trzy oddzielne rejestry, czy jeden, 
c) materiały  ze szkolenia, 
d) dopisanie  „lub stanowiska” , tam gdzie jest zapis „projekt uchwały”. 
e) dopisanie aby było „w formie elektronicznej i pisemnej” na potrzeby biura rady , nie w BIP. 
 Pani A. Matkowska odniosła się odnośnie §27.1 „Komisje mogą działać                         z 

komisjami innych rad gmin i powiatów” - przedstawiła rozstrzygniecie  wojewody wielkopolskiego 

z listopada 2018 r., w przypadku rozpatrywania statutu nowego Tomyśla, podkreślił, że brak jest 

podstawy prawnej do przyznania komisjom rady gminy uprawnień do inicjowania i podejmowania 

współpracy z komisjami innych jednostek samorządu terytorialnego”. 
Na zapytanie Przewodniczącego  komisji pana Marka Kupsia, co będzie jeśli gminy będą chcieli 

realizować jeden projekt np. w zakresie gospodarki wodno-ściekowej             i spotkać się i 

wypowiedzieć się  co do racjonalności i w jakiej formie mają się oni ze sobą komunikować- 

wyjaśniła, wtedy podpisywane jest porozumienie. 
  Pan K. Jaworski -Burmistrz Trzcianki dodał, czym innym jest praca urzędu a czym innym jest 

współpraca komisji. 
 Przewodniczący  komisji pan Marek Kupś, nie zgodził się z taką interpretacją,              stwierdził, 

że w §27.1 „Komisje mogą działać z komisjami innych rad gmin i powiatów” ? - do przemyślenia . 
 Pan K. Jaworski -Burmistrz Trzcianki dodał, nie ma przeszkód aby takie komisje się spotykały. 
 Pani A. Matkowska dodała, nie ma potrzeby zapisu tego w statucie. 
i) w  § 28. Do pracy Komisji doraźnych stosuje się odpowiednio postanowienia dotyczące Komisji 

stałych. ( zapisy pozostawić ) 
 

j) w § 30. 1. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada spośród swoich członków. 

Wiceprzewodniczącego wybiera Komisja ze swego składu na pierwszym posiedzeniu a w 

przypadku braku wyboru na drugim. według zasad ogólnych. - wykreślić, 
 
Wniosek za utrzymaniem dotychczasowego zapisu § 30.1: za- 0, przeciw-1,wstrzymało się -1. 

( głosowanie nie rozstrzygnięte) . 
Wniosek za wykreśleniem wyrażenia  „według zasad ogólnych” przyjęto przez aklamacje. 
 
k) w § 30. 2 dopisać  po  wyrażeniu wniosek: „1/4” ustawowego składu, 
l)  zapisy § 31. 1  do zastanowienia się. 
   ł)  zapisy § 31. 2 i 3  pozostawia się bez zmian. 

   m) w § 31. 4 po wyrażeniu lub: „1/4” członków komisji, 

 n) w § 31. 5.W posiedzeniach Komisji mogą brać udział, bez prawa głosowania, radni nie 

będący jej członkami, oraz osoby zaproszone przez Przewodniczącego Komisji oraz mieszkańcy. 

 Propozycje zmian  przyjęto przez aklamację. 

 

  r) § 32.1   Komisję wyrażają opinie w głosowaniu jawnym  do przedstawionych im 

projektów uchwał. 

  Nad zamianami do statutu, oprócz przewodniczącego komisji  radnego Marka Kupsia głos 

zabierali: radny Tomasz Tomczak, radny Adrian Hałuszka, radny Wiesław Natkaniec, pan Krzysztof 
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Jaworski Burmistrz Trzcianki i pani Alina Matkowska- sekretarz gminy. 

 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia komisji, Przewodniczący komisji  

podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu komisji i ogłosił zamknięcie 

posiedzenia. 

      

      Protokolant               Przewodniczący komisji 

 

         Danuta  Komarnicka                                             Marek  Kupś 
 

 

 

 

 
 

 


